

2014. gada Eiropas Parlamenta vēlēšanas

Deklarācija pret korupciju

2013. gada Eiropas Prekorupcijas ziņojums¹ parādīja, ka korupcija ir pastāvīga problēma Eiropas Savienības 28 dalībvalstīs un ka ir nepieciešama steidzama rīcība.

Nākamajā Eiropas Parlamenta pilnvaru laikā (2014.–2019.) es apņemos cīnīties pret korupciju un veicināt caurspīdīgumu, atbildību un godīgumu ES iestādēs, politikā un likumdošanā.

Es strādāšu, konsultējoties ar pilsonisko sabiedrību un citām pusēm, lai sasniegtu šādus mērķus:

1. ES iestāžu pārvaldība un likumdošana kļūs par globālu paraugu caurspīdīgumu, atbildībai un godīgumam, nosakot visaugstākos standartus. Es apņemos ievērot Eiropas Parlamenta deputātu Rīcības kodeksa burtu un garu un publicēt „Interesu pārstāvju un lobētāju uz likumdošanu ietekmes novērtējums”, kas tiks pievienots pie katra ziņojuma, par kura sagatavošanu es atbildēšu pilnvaru termiņā.

2. ES veicinās godīgumu un caurspīdīgumu publiskā sektora izdevumos. Tas nodrošinās, ka visa informācija par ES fondiem tiks publicēta sabiedrībai viegli pieejamā un ērti lietojamā veidā, piemēram, ievērojot atvērto datu principus. ES publiskā iepirkuma noteikumos ņems vērā atklātas līgumu slēgšanas principus un īsteno efektīvas metodes interešu konfliktu novēršanai. Tas attiecos gan uz ES, gan valstu iestāžu izdevumiem.

3. ES veicinās iniciatīvas un likumdošanu, kas nodrošinās efektīvu aizsardzību trauksmes cēlājiem publiskajā, privātajā un bezpeļņas sektorā.

Politiskās partija

"Vienotība"

Vārds/Uzvārds

ELGA ZĒGĻE

Paraksts

E. Zēģele

Datums

16.05.2014

Šo solījumu ir iecināti parakstīt deputātu kandidāti visā ES un Transparency International glabās solījumu parakstījušo personu sarakstu.

Paraksts deklarācijā **līguma ieskaņēt un uzturēt līdz 16. maijam uz e-pastu latvian@transparency.org**, norādot savu kandidātformācijai vai varam arī jūrmā, sazināties. Atbildes uz jautājumiem vai konsultācijām par prekorupcijas darbu kārtību sniegsim jums, sazinoties pa e-pastu vai tālruni: +371 67286505. Parakstītais Deklarācija Eiropas Parlamenta vēlēšanām ar e-pastu Delna ir adresē: A Čakmača ielā 40-4, LV-1011 Rīga, Latvija, ES dalībvalstīs: EP deputātu kandidātu sarakstu, kas līdz šim ir parakstījis šo deklarāciju, var iepazīties mājas lapā <http://latvian.transparency.org>.

¹ EU ANTI-CORRUPTION REPORT <http://ec.europa.eu/dgs/anti-corruption/eu-anti-corruption-report-2013.pdf>
Latvian@transparency.org, tālrunis: +371 67286505, Piekums: Latvija <http://www.transparency.org>, vai arī pa e-pastu, pieprasot informāciju un tūlītēju atbildi uz jautājumiem, raksturojot pasākumus, kas jāveic, lai nodrošinātu šo solījumu.